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Til nr. 1359 

Det er vigtigt at få flest mulige handicappede ud i aktive erhverv. Derfor må der ofres flere 
ressourcer på denne aktivitet. 

Til nr. 1352-1354, 1356,1357 og 1358 

Hele arbejdsmarkedsområdet har brug for en gennemgribende reduktion. Alt for mange 
gange har folketingsflertal blindt tilført ressourcer i det håb, at man derved mindsker ar- 
bejdsløsheden. Selvfølgelig skal folk uddannes, men kun efter behov. Det er spild af folks tid 
og samfundsressourcerne at sende folk på skolebænken blot for at give indtryk af, at politi- 
kerne gør noget ved ledigheden. Der skal skabes ægte jobs, og dette sker bedst gennem skat- 
telettelser. 

Til nr. 1355 

Iværksætterydelsen er endnu et eksempel på en mislykket ordning, der havde til hensigt at 
skaffe flere i arbejde. Der er en utrolig høj konkursprocent bag disse iværksættere. Nye virk- 
somheder startes bedst uden offentlige tilskud og indblanding. Iværksætterydelsen har i øv- 
rigt i mange tilfælde været en markant konkurrenceforvridende faktor. 

4.20. Undervisningsministeriet 
Undervisningsministeriets vigtigste opgave er at tilpasse uddannelsessektoren til de aktuelle 
behov. Det er betegnende, at sektoren alt for langsomt har startet en tilpasning til de falden- 
de børnetal m.v. Alene ved at give samme lærertimeforbrug i hele landet som i Holmsland 
kommune kan der spares 2,5 mia. kr. -  besparelsen falder dog fortrinsvis i kommunerne. 
Siden 1982 har ministeriet udvidet sit personale med 6 pet. 

Til nr. 1372,1374 og 1375 

Alt for mange går på uddannelser, der ikke fører til andet end en plads i arbejdsløshedskøen. 
Derfor skal det samlede antal studerende reduceres, lige som stipendiestørrelsen justeres for 
skattelettelser. 

Til nr. 1376-1378 

AER-ordningen stopper helt, virksomhederne skal frigøres for denne byrde og i stedet sti- 
muleres til selv at forestå efteruddannelser m.v. Derved får uddannelserne et langt mere mål- 
rettet forløb, ligesom det altid betyder mere rationalisme, at staten ikke er med. 

Til nr. 1420 

Ordningen med at »snyde« nogle unge for en rigtig praktikplads ved at lade dem forblive på 
skolerne og dér opnå praktik er aldeles ubrugelig og skal derfor stoppes. 

Til nr. 1431,1433,1434,1436 og 1438 

Universiteterne får foreløbig deres bevillinger reduceret med 10 pet. Det forventes, at ud- 
møntningen vil foregå ved at stoppe for en række af de luksusuddannelser, som der ikke er 
beskæftigelse til. 

Til nr. 1458 og 1467 

Behovet for uddannelse af folk til børnepasning vil falde kraftigt, når langt de fleste børnein- 
stitutioner overgår til privat eller privatlignende status. 


